このたびは、当商品をお買い上げ頂き誠にありがとうございます。商品を安全に Ver.1.1
　　　　ご使用頂きます為にも、取扱説明書をよくお読み頂きますようお願い申し上げます。

○当製品は、水平面上にて、能力内で車輌等を支持する工具です。

◆　仕様 ◆　各部名称
　●能力…9t（二台使用で）
　●ストローク…165mm
　●揚高…241～406mm（4段調節）
　●サイズ…205（W）×200（D）×240（H）mm
　●重量…5.7kg（一台）
　●材質…スチール

注意
・持ち上げる対象物が指定するジャッキポイント以外では支持しないで下さい。
　（車体が変形したり、荷重バランスの崩れにより、重大な事故につながります。）
・ジャッキスタンドを複数で使用する場合は、使用する全てのサドルを同じ高さに調節して下さい。
・使用する床面が凹凸、または水平でない場所では使用しないで下さい。
・能力以上の重量の物は支持しないでください。
・本製品を加工、改造しないで下さい。
・使用する前は必ず一度スタンドを点検してください。
　曲がりや破損、亀裂があった場合は使用しないでください。

◆　操作
1.ジャッキを使用し、対象物を持ち上げます。
　(使用するジャッキや持ち上げる対象物の説明書に従って作業を行ってください。)
2.スタンド上に対象物をゆっくり降ろします。
3.ジャッキスタンドで支持後、対象物がバランスを保っているか確認して下さい。
4.作業前に対象物がしっかり乗っていることを確認してください。
　車輌を支持する時は、動かないように車輪に車止めしてください。

◆　車両の降ろし方
1.ジャッキを使用して対象物を持ち上げ、スタンドとの間隔をとります。
2.スタンドを注意して取り除き、ゆっくりとジャッキで対象物を降ろします。
3.対象物を降ろす前に、すべての工具や装備を片付け、作業者が居ない事を確認してください。

◆　メンテナンス
・錆を防止するため、使用後は汚れ等を拭き取ってください。

◆　保管
・スタンドは立て、乾燥した場所に保管してください。

22.Apr.

株式会社 エスコ

本社／〒550-0012  大阪市西区立売堀３丁目８番１４号

ＴＥＬ（06）6532-6226    ＦＡＸ（06）6541-0929

サドル

ピン

スタンドポスト

ベ－ス

改造はしないでください。
●本機の寿命を著しく損ねる場合があります。
●ご使用者が怪我をする場合があります。
●作業行程に支障を来たす場合があります。